
Protokół Nr 16/15

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się dnia 22.12.2015r.
o godz.13.00 w sali 4 w Pabianicach, ul. Zamkowa 16. 

Obecni wg załączonej listy obecności.

Komisję prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 
– Tadeusz Feliksiński

PORZĄDEK OBRAD:
1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad i przyjęcia protokołu Nr 15/15

z dnia 15.12.2015r. 
2. Przedstawienie  opinii  merytorycznych  Komisji  Rady  Miejskiej

dot. projektu budżetu Miasta Pabianic na 2016 rok.
3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2016 – 2021.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta

Pabianic na rok 2016.
5. Sprawy różne.

Ad.1.
dot. Informacji nt. przyjęcia porządku obrad i protokołu: 

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  poinformował,  że  do
przedstawionego porządku obrad i protokołu Nr 15/15 z dnia 15.12.2015r. nie
wniesiono żadnych uwag, w związku tym uważa porządek obrad i protokół
za przyjęty. 

Ad.2.
Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  opinię  Komisji
Gospodarki  Komunalnej  i  Inwentaryzacji  dot.  projektu  budżetu  Miasta
Pabianic na 2016 rok. (Zał. Nr 1) Poprosił o przedstawienie wyjaśnień dot.
opinii negatywnej do projektu budżetu ZDiZM i ZGM.

Radny  Antoni  Hodak  powiedział,  że  Komisja  Gospodarki  Komunalnej
i  Inwentaryzacji  zaopiniowała  negatywnie  projekt  budżetu  ZDiZM  i  ZGM,
ponieważ dyrektorzy tych zakładów byli nieobecni na posiedzeniu tej Komisji.

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  powiedział,  że  dyrektorzy  tych
zakładów nie zostali  powiadomieni przez sekretariat o posiedzeniu Komisji
Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji. Przekaz informacji był nieskuteczny.



Radna Bożenna Kozłowska złożyła wniosek w sprawie  zmniejszenia dotacji
dla ZDiZM o kwotę 80.000 zł  w związku z ograniczeniem o połowę strefy
płatnego parkowania. ZDiZM otrzymuje dotację przedmiotową w wysokości
3.500.000  zł  na  dopłaty  na  określonego  rodzaju  usług  wg  stawek
jednostkowych.  W  tej  dotacji  stawka  kalkulacyjna   do  utrzymania  strefy
jednego kilometra płatnego parkowania wynosi  ok.  60.000 zł.   Uchwała w
sprawie  płatnego  parkowania  obowiązuje  do  końca  czerwca  2016  roku,
wystąpią z propozycją zmiany polegającą na zlikwidowaniu strefy płatnego
parkowania parkowania w przyległych ulicach.

Radny Krzysztof Hile uważa, że nie jest sprawą trudną zmniejszenie tej kwoty
w trakcie roku, po podjęciu stosownej uchwały.

Radna Bożenna Kozłowska powiedziała, że uchwała ta będzie podejmowana
w styczniu 2016 r.,  gdyż władza wykonawcza musi mieć czas na podjęcie
decyzji w sprawie firmy zajmującej się płatnym parkowaniem. My jako radni
PiS-u będziemy pracować nad tą uchwałą w styczniu 2016 r., budżet zostanie
podjęty w dniu 14 stycznia 2016 r.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  powiedział,  że  podczas
omawiania  sprawy  biletów  komunikacji  miejskiej,  Skarbnik  Miasta
poinformowała,  że  przewidywane  wpływy z  biletów na  rok  2016  stanowią
3.600.000  zł,  w  2015  roku  była  to  kwota  4.050.000  zł,  w  2014  roku  -
4.400.000 zł,  co roku wpływy ze sprzedaży biletów maleją o 10% . Średnia z
wpływów  z  trzech  ostatnich  lat  wynosi  3.680.000  zł.  Skarbnik  Miasta
wówczas powiedziała, że wpływy ze sprzedaży biletów komunikacji miejskiej
zostaną zwiększone. 

Zastępca Skarbnika Miasta Katarzyna Muszyńska powiedziała, że w trakcie
roku nastąpi korekta. Uważa, że w projekcie budżetu na rok 2016 powinny
zostać zabezpieczone pełne środki na zadanie, a jeśli w trakcie roku zostanie
podjęta  uchwała w sprawie zmiany wielkości strefy płatnego parkowania to
wówczas wydatki zostaną skorygowane i zostaną przeznaczone na inne cele.

Radna Bożenna Kozłowska powiedziała, że budżet będzie uchwalany w dniu
14  stycznia  2016  roku,  uchwała w  sprawie  strefy  płatnego  parkowania
zostanie dostarczona radnym  w terminie 7 dni przed tą sesją.

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  powiedział,  że  ZDiZM  otrzymuje
środki   proporcjonalnie  w  transzach  miesięcznych,  czyli  przez  pierwsze
6  miesięcy  będzie  otrzymywał  niedobór  na  funkcjonowanie  strefy,  gdyż
otrzymuje 1/12. Poprosił o przegłosowanie wniosku i zastanowi się nad tym
tematem.



Głosowanie za wnioskiem w sprawie zmniejszenia dotacji dla ZDiZM o kwotę
80.000 zł w związku z ograniczeniem o połowę strefy płatnego parkowania -
6,   przeciw – 1,   wstrzymało się – 0.
Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy wniosek.

Radna Bożenna Kozłowska poprosiła, aby przyszły dyrektor ZGM wziął  pod
uwagę restrukturyzację zakładu.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  opinię  Komisji
Zdrowia,  Polityki  Społecznej,  Promocji  i  Bezpieczeństwa  dot.  projektu
budżetu Miasta Pabianic na 2016 rok. (Zał. Nr 2)
W  Wydziale  SSiG  w  rozdziale  -  przeciwdziałanie  alkoholizmowi  wydatki
zwiększają - 1.155.000 zł, natomiast na rok 2016 została zaplanowana kwota
1.214.000.000  zł.  W  tym  rozdziale  w  paragrafie  3030  –  wynagrodzenia
Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w 2014 roku była
kwota  15.000 zł,  w 2015 roku  -  50.000 zł,  a  na 2016 roku zaplanowana
została kwota 75.000 zł.  Komisja jest powoływana Zarządzeniem Prezydenta
Miasta. W poprzedniej Komisji był przedstawiciel Rady Miejskiej. W projekcie
Zarządzenia  w  sprawie  powołania  Miejskiej  Komisji  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  w  zaproponowanym  składzie  nie  ma
przedstawiciela  Rady  Miejskiej.  W  związku  z  tym  złożył  wniosek  do
Prezydenta  Miasta   o  wprowadzenie  przedstawiciela  Rady  Miejskiej  w
Pabianicach do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  wniosek  w  sprawie  wprowadzenia
przedstawiciela  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  do  Miejskiej  Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Głosowanie: za – 5 przeciw – 0,   wstrzymało się – 0.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  opinię  Komisji
Oświaty, Kultury i Sportu dot. projektu budżetu Miasta Pabianic na 2016 rok.
(Zał. Nr 3)

Ad.3.
Przewodniczący Komisji  Tadeusz Feliksiński przedstawił projekt  uchwały w
sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Miejskiej
Pabianice na lata 2016 – 2021.(Zał. Nr 4)

Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2016 –
2021.
Głosowanie: za – 7,   przeciw – 0,   wstrzymało się – 0.



Ad.4.
Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Pabianic na rok 2016. (Zał. Nr 5)

Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia
budżetu Miasta Pabianic na rok 2016.
Głosowanie: za – 5,   przeciw – 0,   wstrzymało się – 1.

Ad.5.
Nie było spraw różnych.

Na tym posiedzenie zamknięto. 

Obrady zakończono o godz. 13.30

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 

Posiedzenie protokółowała:                                 Posiedzeniu przewodniczył

    
   AGNIESZKA MICHEL                                       TADEUSZ FELIKSIŃSKI


